
 استفاده نکردن از تجارب گذشته 
باعث موج هفتم شد 

جای تاسف دارد با همه اقدامات و برنامه ریزی هایی 
که در ارتباط با مقابله با شیوع کرونا در سه سال اخیر و 
واکسیناسیون عمومی انجام گرفته، بازهم با موج جدیدی 
از کرونا مواجه هستیم، این افزایش آمار روزانه نشان می دهد 
که ما در سیاست های مان در مقابله با شیوع کرونا موفق 
عمل نکرده ایم و می خواهیم مردم را به بهانه عدم رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی، مقصر جلوه دهیم، در حالیکه با یک 
بررسی اجمالی به این نتیجه خواهیم رسید که مردم چاره  
دیگری ندارند و مقصر نیستند. مردمی که برای حفظ شغل و 
تامین هزینه های روزانه شان باید هر روز به سرکار بروند و توان 
تحمل ماسک را ندارند. در این شرایط رسیدن به موج هفتم 
دور از ذهن نبوده و نیست و با پیک آن مواجه خواهیم شد، در 
حالی که تا به امروز ۷میلیون و ۲۸۹ هزار نفر به کرونا مبتلا 
شده اند و ۱۴۱ هزار نفر جانشان را برسر شیوع این ویروس از 
دست داده اند.  ازدحام مردم در وسایل حمل و نقل عمومی و 
خیابان ها معلول است و علت به سیاست ها و برنامه ریزی های 
وزارت کشور و ستاد ملی مقابله با کرونا بازمی گردد. چه عاملی 
باعث می شود که مردم به خیابان ها هجوم بیاورند و از وسایل 
حمل و نقل عمومی استفاده کنند، بدون تردید این عامل 
در »ناچاری« آنها خلاصه می شود. چند درصد مردم توان 
استفاده از وسیله شخصی برای سرکار رفتن را دارند؟  چه 
کسی نمی داند یک ماه حقوق معوق چه  مشکلی برای قشر 
متوسط آسیب پذیر است؟ کسبه، کارگران، کارمندان و... 
که ناچار هستند هر روز در محل کارشان حضور پیدا کنند 
درصورت کوچک ترین سهل انگاری به ویروس مبتلا خواهند 
شد. حال که در آستانه ما ه های محرم و صفر قرار داریم و 
مردم مراسم عروسی شان را قبل از این ماه ها برگزار می کنند و 
برکسی پوشیده نیست که در مراسم عروسی و شادی، رفت و 
آمد مهمانان و نزدیک شدن آنها به یکدیگر قابل کنترل نیست. 
متأسفانه بسیاری از مردم نیز دیگر شیوع کرونا را جدی 
نمی گیرند و در بین بسیاری مردم خبر ندارند که ناقل بدون 
علامت هستند روزانه بین چهار تا پنج نفر را آلوده می کنند. 
چرا ما از تجارب و تدابیر کشورهایی که در موضوع شیوع 
کرونا موفق عمل کرده اند، استفاده نمی کنیم و تکیه مان بر 
واکسیناسیون است در این فضا مردم موضوع سلامت جامعه و 
فاصله گذاری اجتماعی را جدی نگیرند و ثمره آن شیوع بیشتر 

و افزایش تعداد روزانه مبتلایان به کرونا خواهد شد. 

در مازندران تعداد بستری های روزانه 3برابر و 
3رقمی شده است. همین طور میزان مراجعات 
به بیمارستان امام رضای تبریز نسبت به ۲هفته 
اول تیر 6برابر شده است. شمار بستری شدگان 
بدحال کرونا در خراسان رضوی ۹0درصد 
افزایش پیدا کرده و در چهارمحال و بختیاری 
هم 3بیمار با شرایط وخیم در بخش مراقبت های 
ویژه بستری شده اند. در گلستان هم آمار 
بیماران نیازمند بستری رشد داشته است. در 
کشورهای دیگر هم وضعیت همین است و با 
شیوع زیرسویه های امیکرون یعنی BA۴ و 
BA5 نمودار ابتلای جهانی از اواخر خرداد 
تاکنون همچنان صعودی مانده است. در ژاپن 
رکورد بی سابقه ۱۱0هزار ابتلا در روز ثبت 
شده، در هند ابتلای روزانه به بیش از ۲0هزار 
نفر رسیده و در آمریکا هم روزانه ۱۲0هزار 
تست کرونا مثبت اعلام می شود. در کره جنوبی 
شناسایی موارد قطعی ابتلا در روز به ۲6هزار نفر 
رسیده و استرالیایی ها هم از افزایش آمار ابتلا 
به 3۹هزار نفر در روز خبر می دهند. از مجموع 
بیش ۲۲میلیون و 5۲۸ هزار و 560بیمار فعال در 
جهان هم حال 3۹هزار و 5۸نفر وخیم گزارش 
شده است. اما بسیاری از افرادی که دزهای دوم 
و سوم، واکسن هایی نظیر سینوفارم را تزریق 
کرده اند، حتی برای اولین بار به سویه امیکرون 
مبتلا شده اند و آمار افزایش ۲0 درصدی مراجعه 
به بیمارستان ها از طغیان امیکرون خبر می دهد. 
از روز دوشنبه تا یکشنبه، ۸0 هزار و ۱۷5 دُز 
واکسن کرونا در کشور تزریق شده است و آمار 
واکسیناسیون به 6۴ میلیون و ۷۱۷ هزار و 
۴۸۹ نفر دُز اول، 5۸ میلیون و ۷۹ هزار و ۹5۴ 
نفر دُز دوم و ۲۸ میلیون و 60۲ هزار و 5۲۴ 
نفر نیز دُز سوم رسید و مجموع واکسن های 
تزریق شده در کشور به ۱5۱ میلیون و 3۹۹ 

هزار و ۹6۷ دُز رسید. در این شرایط و به اعتقاد 
کارشناسان، بیشترین عوامل بازدارنده در برابر 
ویروس کرونا، افرادی بوده اند که دو دُز واکسن 
آسترازنکای خود را تزریق کرده اند و ناتوانی 
واکسن های سینوفارم در دو دُز نخست در برابر 
امیکرون، باعث افزایش آمار شده است. در این 
میان، خبر اتمام واکسن های آسترازنکا در ایران 
و تداوم تزریق آن، شایعه ای را در جامعه مطرح 
کرد که وزارت بهداشت کشور ما، در حال تزریق 
واکسن های تاریخ مصرف گذشته است که این 
امر با واکنش های بسیاری همراه بود. آخرین 
واکنش وزارت بهداشت به این موضوع »تکذیب« 
بوده و سخنگوی وزارت بهداشت اعلام کرده: 
»شایعه استفاده از واکسن آسترازنکای تاریخ 
گذشته صحت ندارد و در هیچ یک از مراکز 
واکسیناسیون از هیچ واکسن تاریخ مصرف 

گذشته ای استفاده و تزریق نشده است.« .
  برند واکسن مهم نیست؟ 

تزریق واکسن های یادآور در حالی توصیه 
تزریق  به  متخصصان  برخی  که  می شود 
پلتفرم های خاص واکسن تأکید می کنند، اما 
اکنون سبد واکسن ها در کشور تنوع چندانی 
پایگاه های  به  که  کسانی  به گفته  و  ندارد 
۲تا  تنها  می کنند،  مراجعه  واکسیناسیون 
3واکسن برای تزریق موجود است که برخی از 
آنها انتخاب اصلی شان برای تزریق دز یادآور 
نیست. در این شرایط علیرضا زالی، فرمانده 
عملیاتی ستاد مقابله با کرونای استان تهران این 
مساله را تأیید نمی کند و می گوید: »همان طور 
که سازمان جهانی بهداشت اعلام کرده در 
دسترس ترین واکسن، بهترین واکسن است. 
سبد واکسن در ایران همچنان متنوع است، اما 
نوع برند واکسن خیلی اهمیت ندارد و بیشتر 
از آن، تزریق به موقع و استفاده از دز یادآور در 

اولویت است که منجر به افزایش ایمنی در جامعه 
شود.« او تأکید می کند: »ما باید قبل از استقرار 
کامل بیماری، واکسیناسیون را به صورت کامل 
انجام دهیم؛ چراکه هنوز ویروس به طور کامل در 
جامعه چرخش نکرده و فرصت طلایی برای انجام 
واکسیناسیون دز یادآور را در اختیار داریم.« 
زالی با بیان اینکه ممکن است برخی افراد حتی 
با وجود زدن واکسن باز هم کرونا بگیرند، درباره 
لزوم واکسیناسیون توضیح می دهد: »واکسن 
ایمنی کامل ایجاد نمی کند، اما در کاهش 
مرگ ومیر بسیار اثربخش است. براین اساس از 
همه افرادی که فاقد علائم هستند درخواست 
می کنیم در اسرع وقت نسبت به تزریق واکسن 
دز یادآور اقدام کنند. اگر کسی ۲دز واکسن زده 
برای دز سوم و اگر کسی 3دز واکسن تزریق کرده 

برای دریافت دز چهارم اقدام کند.«
  عادی انگاری نکنید 

 اما گفته های فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد 
ملی مقابله با کرونا، نه براساس واکسن بلکه در 
رابطه با کاهش پروتکل های بهداشتی در جامعه 
است. احمد وحیدی، عادی انگاری را مهم ترین 
عامل افزایش این بیماری دانست و گفت: »باید 
با روحیه و رویکرد جهادی اجازه تشدید بیماری 
کرونا را در کشور ندهیم. باید برای استان هایی که 
با افزایش ابتلا به بیماری کرونا مواجه شده اند؛ 
مداخلات موثر برای کنترل هر چه سریع تر 
بیماری داشته باشیم.« وی بر ضرورت افزایش 
محدودیت های تجمع و دورهمی در شهرهای 
قرمز کشور اشاره کرد و ادامه داد: عادی انگاری 
بیماری کرونا مهم ترین عامل افزایش بیماری 
است و برای همین باید با افزایش رعایت مقررات 
بهداشتی همچون استفاده از ماسک و تزریق 
دُز یادآور، اجازه رشد دوباره بیماری کرونا را در 

کشور ندهیم. 
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شهرداری

سیستم های خدماتی الکترونیک شهرداری چند وقتی 
است که قطع است و تا کنون این مشکل حل نشده است 
خواهش می کنم پیگیری کنید ما را در انجام کارهایمان 

دچار مشکل کرده است. 
همتی از تهران 

دستگاه کارت خوان
باوجود اینکه اعلام کرده اند که پزشکان از دستگاه های 
کارت خوان در مطب هایشان باید استفاده کنند، چرا برخی 
از آن ها بیماران را ملزم به تهیه پول نقد ار خودپرداز ها و 
پرداخت نقدی حق ویزیت می کنند و یا اینکه دستگاه 
کارت خوان در مطب وجود دارد ولی اعلام می کنند که 
دستگاه خراب است؟! لطفا مسئولان به این موضوع 

رسیدگی کنند. 
کبیری از تهران 

کرایه ماشین 
قیمت کرایه تاکسی ها از اول اردیبهشت ۱۴0۱حدود 
50 درصد افزایش داشته است ولی در شهرستان رباط کریم 
هیچ یک از تاکسی ها برچسب قیمت مصوب را نصب نکردند 
و کرایه ای بیشتر از نرخ مصوب از مسافران خود دریافت 
می کنند از مسئولان تقاضا داریم که بازرسی نسبت به این 

موضوع داشته باشند. 
یک شهروند از رباط کریم

وام ازدواج
نزدیک به دو ماه است که برای دریافت وام ازدواج اقدام 
کردم. سه هفته است که در انتظار هستم، ولی تا کنون به 
نتیجه ای نرسیدم. مسئولان باید فکری اساسی برای این 
موضوع کنند تا این وام به صورت خودکار بعد از ثبت عقد 
ثبت نام انجام شود و هر چه سریع تر زوجین بتوانند این وام 

را دریافت کنند. 
یک شهروند از اصفهان

بازنشستگان
 چند  هفته از خبر بازنگری افزایش حقوق مستمری 
بگیران سایر سطوح می گذرد و این ماه نیز طبق ماه گذشته 
حقوق ها پرداخت شده است. از مسئولان تامین اجتماعی 

درخواست رسیدگی دارم.
 مستمری بگیر

گرانی دارو
برای دریافت نسخه دارویی خود به داروخانه مراجعه کردم 
پس از گرفتن دارو با قیمت  بالاتر از ماه گذشته مواجه شدم. 
من که بیماری زمینه ای دارم و داروی تقویتی و مکمل های 

آن جزو بیمه نیست با  این گرانی ها چه کنم؟
بیمار دچار  لوپوس

یـــــادداشت

آرمان ملی: موج هفتم کرونا از راه 
رسید و تعداد بستری های کرونا در 
هفته اخیر نسبت به هفته قبل تقریبا 
2/5 برابر شده و شمار فوتی ها هم 
تقریبا ۴۰ درصد افزایش یافته است. 
روز گذشته، 5 هزار و ۳۷۷ بیمار کووید 
۱۹ در کشور شناسایی شدند و ۱۹ بیمار 
نیز در این بازه زمانی جان خود را از 
دست دادند. ۶۴۰ نفر از بیماران مبتلا 
به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های 
ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار 
دارند. در این شرایط ۱5 شهرستان 
در وضعیت قرمز، ۳5 شهرستان در 
شهرستان   2۰۸ نارنجی،  وضعیت 
در وضعیت زرد و ۱۹۰ شهرستان در 

وضعیت آبی قرار دارند.

شناسایی کودکان کار 
 HIV مبتلا به

 مسئول حوزه اعتیاد و ایدز معاونت 
امور پیشگیری و توسعه بهزیستی 
استان تهران با بیان اینکه حدود 
هزار و ۲۸۸ نفر HIV مثبت در سال 
۱۴00 در باشگاه های مثبت خدمات 
دریافت کرده اند، گفت: همچنین 
۲۸ یتیم ایدز در حال حاضر در این 
و  هستند  پوشش  تحت  باشگاه ها 
خدمات دریافت می کنند. مریم امیدی 
با اشاره به استراتژی پنجم ایدز ادامه 
داد: سازمان بهزیستی به عنوان یکی 
از شرکای اصلی برنامه کمیته ایدز در 
زمینه حمایت و توانمندسازی و تقویت 
زیرساخت ها در این زمینه فعالیت 
می کند. در همین زمینه مراکزی در 
راستای اهداف سازمان بهزیستی 
مجوزهای لازم را دریافت کرده و 
فعالیت ها و خدماتی را به افرادی که 
با HIV زندگی می کنند و همچنین 

خانواده های این افراد ارائه می کنند. 
 

کویر لوت 7۳ درجه !
آرمان ملی: مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی 
گفت: براساس برداشت های اولیه از ثبت زمینی 
داده های هواشناسی در بیابان لوت در تعداد 
زیادی از نقاط مورد هدف دمای ۷3 درجه به 
دست آمده است. هادی شاهوردی گفت: این 
رویداد در بیابان لوت محدوده استان خراسان 
جنوبی به عنوان یکی از گرم ترین نقاط کره 
زمین قبل از طلوع آفتاب ۲6 تیر ماه آغاز شد و 
به مدت ۲۴ ساعت ادامه داشت.  در این رویداد 
دمای سطح زمین در بیابان لوت به عنوان 
داغ ترین نقطه زمین توسط گروهی ۱0 نفره 

به صورت ۲۴ ساعت اندازه گیری شد. 

 عملیات شناسایی 
بازماندگان از تحصیل

 ایسنا: مشاور وزیر آموزش و پرورش در 
قرارگاه عدالت تربیتی و نصیب آموزشی برابر، با 
اشاره به برنامه ریزی برای شناسایی و ساماندهی 
بازماندگان از تحصیل، از طراحی و رونمایی 
از یک اپلیکیشن جدید برای ثبت اطلاعات 
و آموزش بازماندگان از تحصیل تحت عنوان 
»بانک زمان« خبر داد. حمیدرضا خان محمدی 
درباره یکی از مهم ترین برنامه های قرارگاه 
عدالت تربیتی در سالجاری توضیح داد و اظهار 
کرد: یکی از اتفاقات مهمی که در شرف انجام 
است، تشکیل قرارگاه ها و نضهت های عدالت 
آموزشی در استان ها است. کار قرارگاه، کار 
بخشنامه ای نیست و ناظر به حل مشکلات 
است. دوره هایی از طریق بانک زمان که به زودی 
رونمایی می شود، برگزار خواهد شد. بانک زمان 
یک اپلیکیشن است که اطلاعات بازماندگان 
از تحصیل روی آن ثبت می شود و تعدادی از 
معلمان نیز به ارائه خدمت آموزشی می پردازند. 
در واقع در دوره های ترتیب داده بخشی از 
نواقص که بازماندگان شناسایی شده در دروس 
داشتند جبران می شود و اول مهر با قدرت به 

مدرسه برمی گردند. 

 تأهل و داشتن فرزند 
در آزمون استخدامی 

ایلنا: حسن مروتی، معاون امور آزمون های 
سازمان سنجش کشور در خصوص چگونگی 
محاسبه امتیاز »تأهل« و »داشتن فرزند« بر 
اساس قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
در آزمون فراگیر دستگاه های اجرایی و آموزش 
و پرورش ارائه کرد و گفت: نمره آزمون استخدام 
حداکثر ۱0 هزار است و امتیاز مربوط به تاهل و 
قانون جوانی جمعیت نیز هزار نمره در کل به 
داوطلب مشمول اضافه می کند. حالا این نمره 
چطور اضافه و محاسبه می شود؟ ۲00 نمره به 
ازای تاهل و ۲00 نمره به ازای هر فرزند به نمره 
داوطلب مشمول این شرایط اضافه می کند البته 
این قانون برای مناطقی است که رشد جمعیت 
آن ها بیش از ۲/5درصد نباشد، بنابراین اگر کسی 
چهار فرزند داشته باشد، با احتساب تاهل، هزار 
نمره به هر نمره ای که گرفته باشد اضافه می شود 
و این مساله هیچ ربطی به نمره مکتسبه داوطلب 
ندارد و فرد پس از احتساب این اعداد، در تراز 

مربوط به خودش قرار می گیرد. 

دمای هوا بالاتر از نرُمال 
رکنا: رئیس مرکز ملی پیش بینی هواشناسی 
با بیان اینکه از ابتدای سال آبی  جاری تا کنون 
متوسط دمای هوا در ایران ۱. ۲ درجه سانتیگراد 
از میانگین بلندمدت بیشتر بوده است، عنوان کرد: 
گرمای شدید هوا در برخی کشورهای اروپایی 
کاملا بی سابقه بوده است، اما شدت گرمای هوای 
کنونی در ایران را نمی توان بی سابقه محسوب 
کرد، چون دماهایی را که ما امروز در ایران ثبت 
می کنیم، قبلا هم در نقاط مختلف کشورمان ثبت 
شده است. صادق ضیائیان توضیح داد: بالاترین 
دمای ثبت شده در کشورمان در روزهای اخیر 
مربوط به آبادان و شوش با ثبت دمای 5۲ درجه 
بوده است. البته برخی منابع خبری اعلام کردند 
که طبق گزارش ناسا، دو روز پیش اهواز با دمای 
۴6/5درجه گرمترین شهر جهان بود، اما این 
مطلب صحیح نیست، زیرا ما در ایران شهرهایی 
گرمتر از اهواز هم داریم و ناسا در گزارش خود، 
اهواز را به عنوان یکی از شهرهای بسیار گرم 

جهان و نه گرمترین شهر دنیا معرفی کرده بود. 

ثبت ملی شیوه مینیاتور »بهزاد« 
آرمان ملی: معاون میراث فرهنگی در نامه ای 
مراتب ثبت ملی میراث فرهنگی ناملموس شیوه 
مینیاتور استاد حسین بهزاد را به 3۱ استاندار 
کشور ابلاغ کرد. در نامه علی دارابی قائم مقام 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
و معاون میراث فرهنگی در نامه ای به 3۱ استاندار 
کشور آمده است: در اجرای مواد ۱۱ و ۱۲ از قانون 
الحاق جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون 
حراست از میراث فرهنگی ناملموس مصوب 
سال ۱3۸۴ مجلس شورای اسلامی و مواد ۲ و 
3 آیین نامه اجرایی قانون مذکور مصوب ۱3۸۷ 
هیات وزیران و همچنین آیین نامه مشارکت در 
پاسداری از میراث فرهنگی ناملموس شهرها و 
روستاها مصوب ۱۴00 هیات وزیران، مراتب ثبت 
میراث فرهنگی ناملموس شیوه مینیاتور استاد 
حسین بهزاد )ملی( به شماره ۲5۴3 در فهرست 
ملی میراث فرهنگی ناملموس ایران اعلام می شود. 
هرگونه اقدام که موجب حراست و پاسداری این 

میراث شد، مورد تأکید است. 

طغیــان امیکــرون 
   افزایش 2۰ درصدی ابتلا به امیکرون   در میان افرادی که اولین بار به کرونا مبتلا شده اند، نشان از روزهای سختی دارد 

 تغییر چهره سرطان ها 
در ایران 

سرطان  تحقیقات  مرکز  رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
ضمن اشاره به تغییر چهره  سرطان ها 
در کشور و تاکید بر لزوم بازنگری در 
برخی راهنماهای بالینی درمان این 
بیماری، گفت: درمان های سرطان 
در ایران با بالاترین استانداردهای 
حتی  و  است  یکسان  بین المللی 
می توان با تدوین گایدلاین درمانی 
هم  باز  کمتری  هزینه  با  مناسب، 
کرد.  عمل  خوب  میزان  همین 
محمداسماعیل اکبری با بیان اینکه 
وضعیت دارو و درمان بیماری سرطان 
در ایران بسیار خوب است، ادامه داد: 
درمان های سرطان در ایران با بالاترین 
استانداردهای بین المللی یکسان است 
و حتی می توان با تدوین گایدلاین 
درمانی مناسب با هزینه کمتری بازهم 
همین میزان خوب عمل کرد. در مورد 
سرطان پستان مرکز تحقیقات سرطان 
معادل بهترین مراکز دنیا فعالیت 
می کند به شکلی که بیش از ۹0 درصد 
مبتلایان تا 5 سال، بیش از ۸۷ درصد 
تا ۱0 سال و بیش از ۸0 درصد بیماران 
تا ۱5 سال پس از شناسایی بیماری 
زنده هستند و این ارقام فوق العاده 
است. در عین  حال سرطان معده یا 

پانکراس خیلی اذیت کننده است. 

ایرج خسرونیا 
رئیس انجمن متخصصان داخلی 

»آرمان ملی« از افزایش روند عجیب ابتلا به کرونا در کشور گزارش می دهد 

آرمان ملی-  سیدمحی الدین حسینی 
ارسنجانی-  ایران پژوه: »شهیدآباد« 
اسم روستایی در بخش مشهد مرغاب از 
توابع شهرستان خرم بید در استان فارس و 
در ۱50 کیلومتری شمال شرق شیراز است. 
روستایی که قبلًا نام »چمبیان« داشته اما 
به دلیل تعدد و فراوانی شهدا و رشادت های 
رزمندگان و ایثارگرانش به این نام تغییر 
یافته است. افرادی که در این روستا زندگی 
انتساب فامیلی  نوعی  به  همگی  می کنند 
نزدیکی با شهدا دارند. شهرستان خرم بید 
) سابقا دهبید( فارس که به علت تردد زیاد 
مردم از قدیم به عنوان یکی از مناطق مهم 
و کاروانسرایی ایران مشهور بوده، در حال 
حاضر از دو کاروانسرای ارزشمند برخوردار 
است. یکی کاروانسرای قاجاریه صفاشهر 
و دیگری کاروانسرای شاه عباسی روستای 
شهیدآباد. این کاروانسرا ها به دلیل نقطه 
ارتباطی و ترانزیتی از ایام قدیم تاکنون مورد 
توجه بوده اند. کاروانسرای تاریخی شهیدآباد 
فارس واقع دربخش مشهد مرغاب، شهرستان 
خرم بید، 300 متری جنوب شرقی روستا ی 
شهیدآباد به شماره ثبت ملی ۲۱۴۴۹ است 
که قدمت آن مربوط به دوره صفویه است. این 
کاروانسرا که دارای وسعت تقریبا 3600 متر 
مربع بوده یکی از کاروانسرا های حیاط دار در 
ایران در زمان صفویه محسوب می شود و به 
کاروانسرای شاه عباسی شهرت دارد. شیوه 
معماری و ساخت این بنا از شیوه مرسوم ایجاد 
بنا های کاروانسرای دوران صفویه پیروی 
می کند و دارای حجره های متعدد، اسطبل ها، 
انبار ها و حیاط مرکزی است و معماری بسیار 
زیبایی دارد. در مجاورت این بنا یکی از منحصر 
به فرد ترین پل های باستانی ایران بر رود 
پلوار مشاهده می گردد که در ضلع غربی 
کاروانسرای شاه عباسی شهید آباد جهت عبور 

و مرور کاروانیان استقرار یافته است. 

  تعرض به حریم کاروانسرای شهیدآباد
کاروانسرای بزرگ و زیبای شهیدآباد فارس 
که اکنون در حال تبدیل شدن به خرابه است 
و حریم این اثر تاریخی مورد تعرض کشاورزان 
بوده و دور تا دور آن را شخم زده و به زراعت 
در چند قدمی آن پرداخته و می پردازند، ده ها 
سال است که بی مهری وزارت میراث فرهنگی 
را تجربه می کند، با دیدن وضع اسفبار این بنای 
باشکوه بر جای مانده از نیاکان مان باید به حال 
چنین کاروانسرای با عظمتی مرثیه ها خواند! 
این بنای زیبا که معماری منحصر به فردی دارد، 
یکی از جمله آثار ارزشمند و محدود بر جای 
مانده از دودمان صفویان است که اگر به درستی 
و اصولی بازسازی و تعمیر و مرمت گردد می تواند 
نقش فزاینده ای در توسعه و ترقی روستا داشته 
و به رفع مشکل بیکاری جوانان شهیدآبادی 
بینجامد. در سفر تیرماه ۱۴0۱ تشکل ملی و 
مردمی، جهادی و مطالبه گری »نجات« به دبیر 
کلی جناب استاد حجت اله بهمنی به شهیدآباد 
و بررسی مسائل و مشکلات این روستا، در معیت 
دهیار و شورای اسلامی روستای شهیدآباد، 
بازدیدی از فضا های مختلف شهیدآباد و از 
جمله بازدیدی هم از این کاروانسرا انجام شد. 
نگارنده )حسینی ارسنجانی( که خود دستی 
بر پژوهشگری تاریخ و فرهنگ ایران زمین دارد 
در نگاه اول پی به هنر دست معماران ایرانی و 
شکوه و عظمت چنین بنای زیبا با معماری عالی 

ایرانی، اسلامی برده و بر بی توجهی متولیان 
حفظ آثار تاریخی و حتی بی مهری مردم بومی 
به چنین اثر ارزشمندی که طی صد ها سال 
رونق خویش اینچنین مهجور و غریب افتاده و 
بی استفاده مانده، سخت تأسف خوردم. به راستی 
چرا باید نسبت به این اثر زیبا و دیگر آثار تاریخی 

کشورمان اینگونه بی تفاوت باشیم؟
استفاده  کاروانسراها  ظرفیت  از    

نمی شود
در روستای گردشگری شهیدآباد که دارای 
جاذبه های ارزشمند تاریخی از دوران های 
مختلف است و همه ساله جشنواره های عشایری 
و سنتی نوروزی استان فارس در این روستا 
برگزار می شود، حیف است که چنین بنای با 
ارزشی اینگونه بی در و پیکر و ر ها شده باشد و 
متروکه بماند یا به گله دانی تبدیل شود. دولت و 
به ویژه وزارت میراث فرهنگی باید نگاه ویژه ای 
به چنین آثاری که ریشه در تاریخ و فرهنگ 
قوم متمدن ایرانی دارند، داشته باشد و با جذب 
خیرین و سرمایه گذاران بخش خصوصی، 
زمینه احیای این اثر را فراهم و برای تبدیل 
شدن این فضای زیبا و جالب به مرکزی برای 
فعالیت های گردشگری یا بوم گردی تلاش 
کند. احیای کاروانسرا ها در این زمان فرصت 
بی نظیری برای همه علاقه مندان به صنعت 
گردشگری در ایران و سراسر دنیا را فراهم 
می آورد تا با سفر به ایران و به ویژه استان فارس، 
از این همه جاذبه های گردشگری، طبیعی، 
میراث فرهنگی و صنایع دستی بازدید نمایند. 
وجود کاروانسرای شاه عباسی شهیدآباد که در 
۲0کیلومتری شهرستان خرم بید استان فارس 
قرار دارد می تواند در صورت همت مردم بومی و 
مسئولان دولتی به احیا و بازسازی چنین بنای 
باشکوهی به عنوان محور توسعه و گامی در 
جهت محرومیت زدایی و رفع مشکل بیکاری 
جوانان این روستا باشد تا مانع از تخریب های 

بیشتر این اثر ملی گردد. 

مرثیه ای برای کاروانسرا های دوره صفوی
     بی مهری میراث بانان امروز به میراث داران دیروز، باعث خرابی کاروانسرا ها شده است

 توضیح ساختمان های 
ناایمن تهران

شهردار تهران گفت: ۴3 تا ۴۴ 
درصد پله های برقی  کلانشهر تهران 
ناایمن بودند که ما بخش ناایمن و 
خراب را در دستور بازسازی و نوسازی 
قرار دادیم و در حال حاضر هم اکثر 
این پل ها درست شده اند و بقیه هم 
تا چند وقت دیگر درست خواهند 
شد. علیرضا زاکانی درباره اقدامات 
شهرداری در خصوص ایمن سازی 
ساختمان های ناایمن شناسایی شده 
در سطح شهر تهران گفت: از سوی 
صورت  تحقیقی  یک  آتش نشانی 
گرفت که در این تحقیق مشخص 
شد بالغ بر 3 هزار ساختمان وجود 
دارد که ۱0 درصد از این ساختمان ها 
دارای یک ویژگی خاص هستند. در آن 
ساختمان هایی که ناظر خود شهرداری 
است ما خودمان درباره اش اقدام 
می کنیم و در خصوص ایمن سازی 
ساختمان هایی که ناظرانش دیگران 
هستند، روند ایمن سازی را پیگیری 
می کنیم که ان شاا... ایمن سازی به 

زودی اتفاق بیفتد. 


